АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2021                                                                                                  № 62-па

с.Заклинье

О проведении месячника  безопасности

на водных объектах на территории
сельского  поселения   Заклинье

Рамешковского района Тверской области

        В соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Заклинье, администрация сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области   постановляет:
1.Провести месячник безопасности на водных объектах на территории сельского поселения Заклинье с 17.06.2021г по 17.07.2021г.
2. Утвердить план мероприятий месячника безопасности на водных объектах на территории сельского поселения Заклинье (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление для обнародования на стенде  обнародования нормативных правовых актов в здании администрации сельского поселения Заклинье и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Заклинье в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю  за собой.

Глава сельского поселения Заклинье                               Т.А.Журавлева

     ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ    МЕСЯЧНИКА  БЕЗОПАСНОСТИ  НА  ВОДНЫХ  ОБЪЕКТАХ    В   СЕЛЬСКОМ   ПОСЕЛЕНИИ  ЗАКЛИНЬЕ
                                        с 17.06.2021г.   по  17.07.2021г.
	п/п
	              Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Дата проведения

	1
	Выявление и учет мест массового отдыха  на водных объектах на территории сельского поселения Заклинье

	Журавлева Т.А. - Глава сельского поселения Заклинье
	17.06.2021

	2
	Корректировка мест запрещенных для купания на территории сельского поселения Заклинье

	Журавлева Т.А. - Глава сельского поселения Заклинье
	17.06.2021

	3
	 Установка и обновление  специальных запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания

	Специалисты администрации с/п Заклинье
	18.06.2021

	4
	Оформление информационных  стендов  по  «Правилам  безопасности на водных объектах в купальный сезон»

	Специалисты администрации с/п Заклинье
	18.06.2021

	5
	Проведение  бесед с жителями  «Соблюдение правил безопасного поведения на водных объектах»

	Специалисты администрации с/п Заклинье
	Весь период

	6
	Распространение листовок  «Правила  безопасности на водных объектах в купальный сезон»

	Специалисты администрации с/п Заклинье
	Весь период

	7
	Беседа с детьми и подростками  по теме «Правила поведения на воде»
	Чудакова Н.Н., библиотекарь Заклинской сельской библиотеки
	17.06.2021

	8
	Размещение на сайте Администрации Рамешковского района в разделе сельское поселение Заклинье  разъяснительных материалов   по «Правилам  безопасности на водных объектах»

	 Журавлева Т.А. - Глава сельского поселения Заклинье
	21.06.2021

	9
	 Патрулирование мест   массового  пребывания  людей  на водоемах
	Специалисты администрации с/п Заклинье, старосты населенных пунктов

	Весь период

	10
	Занятие с учащимися МОУ «Алексеевская НОШ» по теме «Правила поведения  на воде»
	Педагоги МОУ «Алексеевская НОШ»
	25.06.2021